ERRATA DOS ITENS 04 E 27 DA PREFEITURA E DA SAUDE

O  MUNICÍPIO  DE  GOVERNADOR  CELSO  RAMOS  COMUNICA  AOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA FORMA ABAIXO:

PREGÃO PRESENCIAL 125/2020

O  Município de Governador Celso Ramos/SC torna público que realizará licitação,
tipo Menor Preço.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  COPA,
COZINHA  E  LIMPEZA  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
INTEGRANTES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE.

ONDE SE LÊ:

PREFEITURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QUANT UNID
Valor

Unitário
Máximo

R$
LOTE 1 – PAPEL HIGIÊNICO, GUARDANAPO, PAPEL TOALHA E FILTRO DE

PAPEL PARA CAFÉ

04

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 480 19,78

27 Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250

Fardo 120 19,78

folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QUANT UNID
Valor

Unitário
Máximo

R$

04

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 200 19,78

27

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 50 19,78

LEIA–SÊ

PREFEITURA
QUANT UNID

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
Valor

Unitário
Máximo

R$
LOTE 1 – PAPEL HIGIÊNICO, GUARDANAPO, PAPEL TOALHA E FILTRO DE

PAPEL PARA CAFÉ

04

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 3000 19,78

27

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 750 19,78

SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QUANT UNID
Valor

Unitário
Máximo

R$
04 Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%

celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto

Fardo 3000 19,78

poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

27

Papel toalha, folha intercalada, duas dobras, 100%
celulose  virgem,  cor  branca,  sem  pigmentação
aparente  oriunda  da  utilização  de  aparas  de
material  impresso,  tração  ponderada  igual  ou
superior 400n/m, com distribuição homogênea das
fibras  ao  longo  do  papel,  deve  apresentar  alto
poder  de  absorção  e  macies,  suas  dimensões
mínimas  de  20,5cmx22,5cm,  sendo  embalagem
com 1000 folhas,  devem ser acondicionadas em
fardos com mínimo 4 maços embalados com 250
folhas.  Embalagem  deve  conter  o  nome  do
fabricante,  data  de  fabricação,  lote  e  prazo  de
validade.  Apresentar  na  proposta  laudo
microbiológico,  irritabilidade  dérmica,  laudo   que
comprove  ser  classe1,  certificado  FSC  e  Ficha
técnica assinada por responsável técnico

Fardo 750 19,78

Os interessados deverão retirar o edital no site da Prefeitura Municipal de
Governador  Celso  Ramos,  no  endereço:
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br

Governador Celso Ramos, 11 de dezembro de 2020.

FILIPE GABRIEL DA SILVA
Secretário Municipal de Administração